ПРОТОКОЛ № 2/2019
Комиссии Администрации Звериноголовского района по соблюдению

требований к служебному поведению муниципальных служащих и
урегулированию конфликтов интересов

21.02.2019 г.                                                                                                 14-00
с. Звериноголовское

Состав комиссии:

Сердюков  А.П.  –  управляющий  делами  Администрации  Звериноголовского
района, заместитель председателя комиссии;
Попова  Н.П.  –  главный  специалист  общего  отдела  Администрации
Звериноголовского района, секретарь комиссии;
Макоклюй О.С. – начальник общего отдела Администрации Звериноголовского
района, член комиссии;
Свалова С.Н. – начальник правового отдела Администрации Звериноголовского
района, член комиссии;
Лукоянова О.В. – заместитель Главы Администрации Звериноголовского района
– начальник отдела по социальной политике Администрации Звериноголовского
района, член комиссии;
Степанова  Е.П.  -  заместитель  директора  –  начальник  отдела  содействия
занятости  населения  Звериноголовского  района  государственного  казенного
учреждения  «Центр  занятости  населения  Звериноголовского  и  Притобольного
районов»;
Птицин А.Г. – начальник ГКУ «Управление социальной защиты населения № 8»
по Звериноголовскому району, независимый эксперт.

Повестка:
1. О  наличии  конфликта  интересов  при  осуществлении  иной

оплачиваемой  работы  Ф.И.О.  наименование  муниципальной
должности.

2. О  результатах  проверки  достоверности  и  полноты  сведений,
представленных  гражданами  при  поступлении  на  муниципальную
службу.

3. Об  исключении  Ф.И.О.  из  состава  комиссии Администрации
Звериноголовского района по соблюдению требований к служебному
поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов
интересов (далее -  комиссии).

4. Об исполнении решения комиссии от 14 января 2019 года.
Слушали по 1 вопросу:
Сердюкова А.П. – заместителя председателя комиссии:
Поступило уведомление  от  Ф.И.О.  наименование  муниципальной

должности о  намерении  выполнять  иную  оплачиваемую  работу  в  качестве
оказания  бухгалтерских  услуг  в  территориальной  избирательной  комиссии
Звериноголовского района с 25 февраля 2019 года по 30 апреля 2019 годам за
рамками служебного дня.

В  ходе  заседания  комиссии  по  1  вопросу  установлено: в
рассматриваемом случае при выполнении Ф.И.О. иной оплачиваемой работы в
качестве  оказания  бухгалтерских  услуг  в  территориальной  избирательной
комиссии  Звериноголовского  района  не  содержится  признаков  личной
заинтересованности Ф.И.О., которая может привести к конфликту интересов.

Решение: выполнение Ф.И.О.   иной оплачиваемой работы не повлечет
конфликта  интересов  и  нарушения  требований  к  служебному  поведению
муниципальных  служащих  Звериноголовского  района,  установленных
действующим законодательством.

Результаты голосования по 1 вопросу: единогласно.

Слушали по 2 вопросу:
Попову  Н.П.  главного  специалиста  общего  отдела  Администрации

Звериноголовского района, секретаря комиссии:
По  результатам  проверки  достоверности  и  полноты  сведений,

представленных при поступлении на муниципальную службу в соответствии с
нормативными правовыми актами Российской Федерации, в части соблюдения
ограничений  и  запретов,  нарушений  действующего  законодательства не
выявлено.

Решение: информацию принять к сведению.
Слушали по 3 вопросу:
Сердюкова А.П. – заместителя председателя комиссии:
31  января  2019  года  Ф.И.О.  освобожден  от  занимаемой  наименование

должности по собственному желанию (распоряжение Главы Звериноголовского
района  от  31  января  2019  года  №  22  р/г),  в  соответствии  с  положением  о
комиссии он исключается из состава комиссии.

Решение:  рекомендовать Главе Звериноголовского района Шейгец М.М.
исключить из состава комиссии Ф.И.О.

Результаты голосования по 3 вопросу: единогласно.
Слушали по 4 вопросу:
Попову  Н.П.  главного  специалиста  общего  отдела  Администрации

Звериноголовского района, секретаря комиссии:
довела информацию об исполнении решения Комиссии от 14 января 2019

года (протокол заседания от 14 января 2019 года № 8).
Решение: информацию принять к сведению.

РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать Главе Звериноголовского района:
1) дать согласие Ф.И.О.  наименование муниципальной должности на

выполнение иной оплачиваемой работы в качестве оказания бухгалтерских услуг
в  территориальной  избирательной  комиссии  Звериноголовского  района  с  25
февраля 2019 года по 30 апреля 2019 года;

2) исключить из состава комиссии Ф.И.О.
2. Информацию  о  результатах  проверки  достоверности  и  полноты

сведений,  представленных  при  поступлении  на  муниципальную  службу  в
соответствии  с  нормативными  правовыми  актами  Российской  Федерации,  в
части соблюдения ограничений и запретов, принять к сведению.

3. Информацию об исполнении решения Комиссии от 14 января 2019
года принять к сведению.
Заместитель председателя комиссии         _____________ А.П. Сердюков

Секретарь комиссии                                      _____________   Н. П. Попова
Члены комиссии
                                                                       _____________   О.С. Макоклюй

                                                                        ____________   С.Н. Свалова

                                                                       _____________   О.В. Лукоянова

                                                                       _____________   А.Г. Птицин

                                                                       ______________ Е.П. Степанова